
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  ADESIONE ALLA CONVENZIONE STIPULATA TRA SOCIETÀ 

S.C.R.-PIEMONTE S.P.A. E SOCIETÀ AEG (AZIENDA ENERGIA 

E GAS SOCIETÀ COOPERATIVA) – RELATIVA ALLA 

FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA. PERIODO 01.01.2017 - 

31.12.2017 - C.I.G. DERIVATO 689708134B– IMPORTO 

PRESUNTO EURO 4.270.000,00 (ONERI FISCALI INCLUSI). 

 

 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n.1898 del 26/09/2008; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Ing. Michele CARAMELLA quale responsabile del procedimento 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
 
 

- Richiamata la determinazione del Responsabile della S.C. Servizio Tecnico 
n. 1866 del 23.12.2015 con la quale questa Azienda Sanitaria Locale 
aderiva, per il periodo 01.01.2016 – 31.12.2016, alla Convenzione stipulata, 
in favore delle Pubbliche Amministrazioni di cui all’art. 3 della L.R. 19/2007, 

0002064 del 23/12/2016



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

dalla Società di Committenza Regione Piemonte S.p.A. con la Società AEG 
(Azienda Energia e Gas Società Cooperativa) per la fornitura di energia 
elettrica in media e bassa tensione, alle modalità e condizioni economiche 
stabilite nella convenzione medesima; 

- Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 457 del 19/12/2016 
avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2017 dei budget economici 
trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” con la quale è stata 
assegnata la gestione delle spese (programmazione, impegno e 
liquidazione, monitoraggio) ai Responsabili delle Macro Aree di Spesa; 

 

- Visto il verbale del Consiglio di Amministrazione della SCR Piemonte Spa n. 
26 del 12/10/2016 con il quale viene approvato l’esito della gara avente ad 
oggetto “Fornitura di energia elettrica per i soggetti di cui all’art. 3 L.R. 
19/2007 e per la Regione Valle d’Aosta” (gara 98-2016)” e disposta 
l’esecuzione anticipata della fornitura medesima, per l’anno 2016, con 
attivazione a decorrere dal 28/10/2016; 

- Rilevato che la fornitura di cui sopra è stata aggiudicata alla Società NOVA 
AEG S.p.A., C.F. e P.IVA 02616630022, con sede legale in Via Nelson 
Mandela, 4 – 13100 Vercelli (VC); 

- Ritenuto pertanto, di aderire alla “Convezione per la fornitura di energia 
elettrica 8” stipulata tra la Società di Committenza Regionale S.C.R. 
Piemonte S.p.A. e la Società NOVA AEG, la cui documentazione si conserva 
agli atti del presente provvedimento, sulla base delle modalità e dei termini di 
seguito sintetizzati: 

- Durata contratto:12 mesi (dal 01.01.2017 - 31.12.2017) 
- Percentuale di sconto praticata 48,34% rispetto alla base d’asta, 

calcolata sul prezzo medio pesato offerto della sola componente 
energia. I prezzi sono fissati per tutto l’anno 2017; 

- Spesa complessiva presunta: € 4.270.000 tenuto conto delle variazioni di 
consumo di energia elettrica e della relativa spesa sostenuta negli anni 
scorsi; 

- accertato che l'adesione alla Convenzione avverrà attraverso l'invio di 
ordinativo di fornitura, all’Operatore Economico in favore del quale è stata 
adottata la decisione di aggiudicazione della fornitura; 

 

- vista la necessità di individuare ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. n. 50/2016, l’Ing. 
Michele Caramella responsabile del presente procedimento;  

 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 

 
D E T E R M I N A 

 
- di aderire, per il periodo 01.01.2017 – 31.12.2017 alla “Convezione per la 

fornitura di energia elettrica 8” stipulata, per i soggetti di cui all’art. 3 L.R. 
19/2007 e s.m.i. tra la Società di Committenza Regionale S.C.R.- Piemonte 
S.p.A. e la Società NOVA AEG S.p.A., C.F. e P.IVA 02616630022, con sede 
legale in Via Nelson Mandela, 4 – 13100 Vercelli (VC); - alle modalità e 
condizioni economiche stabilite nella convenzione medesima, agli atti del 
presente provvedimento; 

di dare atto che la spesa presunta di Euro 4.270.000,00= oneri fiscali 
compresi verrà imputata sul conto 3 10 17 01 “Energia Elettrica” del Bilancio 
2016 nei limiti  imposti dalla deliberazione del Direttore n. 457 del 19/12/2016 
avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2017 dei budget economici 
trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’A.S.L. CN1”; 

Anno 
competenza 

Nome del 
budget 

Conto Descrizione 
conto 

Importo 

2017 FAC/MAN 3.10.17.01 Energia elettrica € 3.747.111,00 

 

- di dare atto che il responsabile unico del procedimento è l’Ing. Michele 
Caramella Referente del Settore “conservazione e uso razionale dell’energia 
– Energy Management della S.C. Servizio Tecnico; 

 
- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo stante 

l’urgenza di poter procedere alla sottoscrizione degli opportuni atti 
amministrativi, onde consentire l’immediata fornitura dell’energia elettrica. 

 
 
 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 

 


